
Protokół z   IV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 28 grudnia   2018  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 15 

radnych, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2018 rok;  

b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków;  

c) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików;  

d) budżetu Gminy Zaklików na 2019 rok.  

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

-przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie stanowiska Burmistrza do opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie aktualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

- dyskusja; 

- głosowanie autopoprawek Burmistrza; 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami; 

e) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego w 

2019 roku.  

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie stalowa Wola na realizację zadania publicznego w 2019 roku;  

g) udzielenia pomocy finansowej samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego w 

2019 roku;  

h) udzielenia pomocy finansowej samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego w 

2019 roku;  

i) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Zaklików na rok 2019;  

j) ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Zaklików; 

k) określenia wysokości, oraz zasad przyznawania i wypłacania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w 

Zaklikowie;  



l) podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023; 

m) przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Zaklikowie. 

4. Zapytania i interpelacje. 

5. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Protokoły z II i III Sesji Rady Miejskiej zostały przyjęte 14 głosami za. Jeden Radny 

wstrzymał się od głosu. 

Ad.3.  

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2018 rok;- Komisja Budżetu i Finansów 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018 

oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;- uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

c) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików;- projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Finansów- uchwała podjęta 

została jednogłośnie;  

d) budżetu Gminy Zaklików na 2019 rok. 

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej;- burmistrz Dariusz Toczyski przedstawił 

projekt uchwały budżetowej na 2019 rok; 

-przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;- 

skarbnik Gminy, Dorota Puzio odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu 

uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów;- Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów, Dariusz Chmielewski przedstawił opinię do projektu uchwały 

budżetowej; 

- przedstawienie stanowiska Burmistrza do opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów;- 

burmistrz pozytywnie odniósł się do opinii Komisji Budżetu i Finansów; 



- przedstawienie aktualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;- 

burmistrz przedstawił autopoprawkę projektu uchwały budżetowej; 

- dyskusja;- Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej, Adam Sieczkoś zapytał, dlaczego 

nie ujęto w budżecie środków na  budowę ul. Świerkowej pomimo tego, że złożono wniosek o 

dofinansowanie tej inwestycji. Stwierdził, że pytanie to skierowane powinno być do byłego 

burmistrza i Pani Sekretarz. Burmistrz wyjaśnił, że może się udać pozyskanie większego 

dofinansowania do tej inwestycji niż zakładano. Radny D. Chmielewski zapytał, dlaczego w 

tym roku robimy 2/3 drogi a na 2020 planujemy wykonanie reszty. Zastępca 

Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zauważył nacisk na inwestycje drogowe, brak 

natomiast inwestycji kanalizacyjnych. Przewodniczący Rady poprosił o pytania w sprawie 

projektu uchwały budżetowej. Stwierdził, że gdyby Rada procedowała nad pierwotnym 

projektem uchwały budżetowej nie byłoby budowy ul. Świerkowej i dofinansowanie nie 

byłoby wykorzystane. Podkreślił, że błędem było dzielenie inwestycji na 2 etapy. Wobec 

braku pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

- głosowanie autopoprawek Burmistrza;- autopoprawka burmistrza przyjęta została 

jednogłośnie; 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów;- wnioski Komisji Budżetu i Finansów 

były tożsame z autopoprawką burmistrza, głosowanie w tej sprawie było bezprzedmiotowe; 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami;- uchwała budżetowa 

na 2019 rok podjęta została jednogłośnie. 

e) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego w 2019 roku.- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie stalowa Wola na realizację zadania publicznego w 

2019 roku;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

g) udzielenia pomocy finansowej samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego w 2019 roku;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

h) udzielenia pomocy finansowej samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego w 2019 roku;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 



i) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zaklików na rok 2019; uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

j) ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Zaklików;- uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

k) określenia wysokości, oraz zasad przyznawania i wypłacania diet przysługujących radnym 

Rady Miejskiej w Zaklikowie;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

l) podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023;- kierownik OPS, A. 

Suchora wyjaśniła założenia programu i konieczność podjęcia uchwały. Uchwała podjęta 

została jednogłośnie; 

m) przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Zaklikowie.- uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

 

Ad.4. 

Radny D. Chmielewski zaapelował, by Gmina jak najszybciej ruszyła z działaniami 

zmierzającymi do uzyskania koncesji na wydobywanie wód w Lipie i nie czekać z budową ul. 

Świerkowej. Przewodniczący Rady stwierdził, że 5 lat temu Gmina zauważyła, że w Lipie są 

wody lecznicze, wykonano odwiert i nie zrobiono więcej nic. Następnie Przewodniczący 

Rady Miejskiej złożył zebranym życzenia noworoczne. 

Ad.5. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady IV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


